Hòa thượng Thích Quảng Đức, thế danh là Lâm Văn Tuất sinh năm 1897 (Đinh
Dậu) tại thôn Hội Khánh, Vạn Khánh, Vạn Ninh, Khánh Hòa

Hòa thượng Thích Quảng Đức, thế danh là Lâm
Văn Tuất sinh năm 1897 (Đinh Dậu) tại thôn Hội
Khánh, xã Vạn Khánh, huyện Vạn Ninh, tỉnh
Khánh Hòa. Thân sinh là cụ Lâm Hữu Ứng và bà
Nguyễn Thị Nương.

Lên 7 tuổi, Ngài được song thân cho xuất gia học Phật. Ngài thụ giáo với Hòa
thượng Thích Hoằng Thâm là cậu ruột và được Hòa thượng nhận làm con đổi tên
họ là Nguyễn Văn Khiết.